РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Почтовского сельского поселения от 30.11.2021 № 11

«Об утверждении Положения о порядке реализации
правотворческой инициативы граждан в Муниципальном
образовании «Почтовское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	                      01.06.2022 года

           В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Почтовское сельское поселение в соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:

        1. Внести в решение Собрания депутатов Почтовского сельского поселения от 30.11.2021 № 11 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Муниципальном образовании «Почтовское сельское поселение», изложив пункт 4.2 раздела 4 Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Муниципальном образовании «Почтовское сельское поселение» в следующей редакции:

«4.2. Внесенные в Собрание депутатов Почтовского сельского поселения проекты муниципальных правовых актов Собрания депутатов Почтовского сельского поселения  предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, в течение пяти рабочих дней со дня их поступления в Собрание депутатов Почтовского сельского поселения направляются главе Администрации Почтовского сельского поселения для дачи заключения. Указанное заключение представляется главой Администрации Почтовского сельского поселения в Собрание депутатов Почтовского сельского поселения в течение 20 календарных дней со дня получения им соответствующего проекта муниципального правового акта Собрания депутатов Почтовского сельского поселения.

Отрицательное заключение главы Администрации Почтовского сельского поселения - не является препятствием для рассмотрения Собранием депутатов Почтовского сельского поселения указанных проектов муниципальных правовых актов Собрания депутатов Почтовского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.
	Председатель Собрания депутатов - глава Почтовского сельского поселения
	                       С.В. Сальникова

х. Почтовый

01.06.2022 год

№ 78.10сд/26-Р